PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация Савинского сельского поселения

Новгородская область Новгородский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.02.2015       № 69
д. Савино
	О внесении изменений в  постановление Администрации Савинского сельского поселения от 19.02.2015 № 62

В соответствии с постановлением Администрации Савинского сельского поселения от 18.02.2015 г.  № 60 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Савинского сельского поселения, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 19.02.2015 г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы Савинского сельского поселения «Устойчивое развитие территории Савинское сельского поселения на 2015-2017 годы» (далее-Постановление) следующие изменения:

1.1.В абзаце «Объемы и источники финансирования муниципальной программы  после слов «2015 год» цифру «18432,0» заменить на «18384,0» тыс. руб.

1.2. Изложить Мероприятия Программы (Приложение №1) в прилагаемой редакции.

1.3. Изложить Перечни объектов, мероприятия по реализации которых предусмотрены  программой на территории Савинского сельского поселения (Приложения  №3, № 4) в прилагаемой редакции.
2. Разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.savinoadm.ru. в раздел «Участие в целевых и иных программах».
Глава сельского поселения                                                      А.В.Сысоев

	Приложение №1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие территории Савинского сельского поселения на 2015-2017 годы»

Мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа-ции
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	Жилищное хозяйство

Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда
	Администрация Савинского сельского поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	1101,0
	1100,0
	1100,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	Администрация Савинского сельского поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	20,0

	Всего по разделу

	1121,0
	1100,0
	1100,0

	1.
	Коммунальное хозяйство

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства, в том числе направленные на оплату коммунальных услуг здания бывшей школы, находящейся в собственности сельского поселения

	Администрация Савинского сельского поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	340,0

	Всего по разделу

	340,0

	2
	Благоустройство

Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе направленные на организацию уборки и утилизации твердых бытовых и иных отходов
	Администрация Савинского сельского поселения
	2015-2015 годы
	Местный бюджет
	3314,0
	1758,0
	3938,0

	Всего по разделу

	3314,0
	1758,0
	3938,0

                                                                                                                                                                   Приложение № 3 к  муниципальной программе

                                                                                      «Устойчивое развитие территории Савинское сельское поселение

                                                                                                сельского поселения на 2015-2017 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов по жилищно-коммунальному хозяйству, мероприятия по реализации которых предусмотрены

программой на территории Савинское сельское поселение сельского поселения

	№ пп
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс.руб.) в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2015
	2016
	2017

	1
	Перечень квартир согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Капитальный ремонт общего имущества
	3301,0
	1101,0

	1100,0
	1100,0
	местный бюджет

	2.
	Перечень квартир согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Оплата взносов Региональному оператору на капитальный ремонт муниципального жилого фонда реорганизованных администраций за 2014 год.
	20,0
	20,0
	0
	0
	местный бюджет

	Всего

	3321,0
	1121,0
	1100,0
	1100,0

                                                                                                                                                                   Приложение № 4 к  муниципальной программе

                                                                                      «Устойчивое развитие территории Савинское сельское поселение

                                                                          сельского поселения на 2015-2017 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов  по благоустройству территории, мероприятия по реализации которых предусмотрены

программой на территории Савинское сельское поселение сельского поселения

	№ пп
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс.руб.) в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2015
	2016
	2017

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Санитарная обрезка веток, спиливание опасных деревьев
	1138,0
	500,0

	638,0
	местный бюджет

	Уничтожение борщевика
	100,0
	100,0

	местный бюджет

	Окашивание травы на территории поселения
	2830,
	830,0
	1000,0
	1000,0
	местный бюджет

	Услуги автомобильного транспорта для вывоза снега, мусора
	70,0
	70,0

	местный бюджет

	Услуги по сбору и вывозу мусора с территории поселения, по очистке поселения от снега
	3588,0
	1030,0
	758,0
	1800,0
	местный бюджет

	Услуги по ремонту, очистке колодцев
	200
	200,0

	местный бюджет

	Услуги по техническому уходу за канализационными и дренажными системами
	700,0
	200,0

	500,0
	местный бюджет

	Ремонт детских игровых площадок
	200,0
	200,0

	местный бюджет

	Талоны на захоронение мусора
	20,0
	20,0

	местный бюджет

	Отлов и утилизация  безнадзорных собак
	50,0
	50,0

	местный бюджет

	Поставка песка на детские игровые и спортивные площадки
	84,0
	84,0

	местный бюджет

	ВСЕГО

	9010,0
	3314,0
	1 758,0
	3 938,0
	местный бюджет

2